fatis; nunc etiam abunde est dictum. Itaque ad propriam de phlegmone disputationem nunc est veniendum. In qua primum merito verba faciemus de phlegmone, prout ab affectu partis cui infidet oritur. Nam constat affectum illum principio tibi esse sanandum, mox quicquid jam phlegmones est factum. Porro interdum iisdem praesidiis ambo tolluntur, veluti quum ex flatulento spiritu et densitate partis dolor quispiam est ortus. Hoc enim casu eorum quae modice calefaciunt, quae etiam chalastica, *id est laxantia*, vocamus, usus est commodus, ut qui pariter et conniventia corporis rarefaciat et flatuosum spiritum tenuet et quod phlegmones jam conflatum est discutiat. Ad eundem modum et si ex frigido dominante intemperies sit oborta, nam tunc quoque calefaciendo non solum intemperiei, sed etiam phlegmonae una medeberis. Itidem si calor vehementior intemperiem fecit, refrigerantibus praesidiis ambo sistes, siquidem intemperies contraria semper requirit. Vacuatur autem quod impletum est non modo medicamentis discutientibus, sed

Ed. Chart. X. [501.]

Ed. Bas. IV. (176.)

καὶ τοῖς ψύχουσι. καὶ μᾶλλον γ' ἐπὶ τῶν ἀρχομένων φλεγμονῶν τοῖς ψύχουσι καὶ στυφουσι χρησιτέον ἢ πρὸς τοῖς διαφοροῦσιν· ἔτι δὲ μᾶλλον ὅταν μὴ παχὺ τὸ ἐπιρρέον ἦ. σφοδρῶς δὲ τῆς τῶ φλεγμαίνοντι μορίῳ σφηνώσεως γεγυυίας οὐκ ἔσθ' οἷον τε τοῖς ἀποκρουομένοις χρῆσθαι, ἀλλ' ἐπὶ τὸ διαφορεῖν ἰέναι καιρός. ὅταν δὲ ἐπὶ θηρίῳ νύξαντί πως ἢ δάκνοντι τὴν ὀδύνην γίνεσθαι συμβαίη, διττὸς τῆς ἀνωδυνίας ὁ σκοπὸς, ἢ κενῶσαι τὸν ἰὸν ἢ ἀλλοιωῶσαι τὸ τὴν ὀδύνην ἐργαζόμενον. κενουῖται μὲν οὖν διὰ τῶν σφοδρῶς ἐλκόντων φαρμάκων, ἀλλοιοῦται δὲ διὰ τῶν ἐναντίων, ἢτοι κατὰ τὰς ποιότητας ἢ καθ' ὅλην τὴν οὐσίαν. ἐδείχθη γὰρ ἐν τοῖς περὶ φαρμάκων ἔνια μὲν ὅλαις ταῖς οὐσίαις ἀλλήλοις ἐναντία, τινὰ δὲ ταῖς ποιότησι μόναις. ἐδείχθη δὲ καὶ ὡς ἐπὶ μὲν τῶν ἐναντίων κατὰ ποιότητα μέθοδος τις ἔστιν, ἐπὶ δὲ τῶν κατὰ τὴν οὐσίαν οὐκ ἔστιν, ἀλλ' ἐκ πείρας εὔρηται πάντα· καὶ σὺ τοίνυν ὅσα μὲν ἐκ μεθόδου θεραπευτικῆς ἐντεῦθεν μάθανε, τὰ δ' ἐκ μόνης τῆς

etiam adstringentibus et refrigerantibus. Magisque profecto ad incipientes phlegmonas frigidis adstringentibusque quam discutientibus est utendum, atque etiamnum magis ubi crassum quod confluit non est. Sed si sanguis in parte quam phlegmoneprehendit vehementer est impactus, non est amplius repercutientibus utendum, sed tum discutere est tempestivum. Ubi autem ex animalis punctu morsive dolor incidit, duplex sedandi doloris scopus est, vel virus ipsum vacuandi, vel quod dolorem excitat alterandi. Sane vacues id eorum medicamentorum ope quae vehementer attrahunt, alteres iis quae sunt contraria, idque vel qualitatibus vel tota substantia. Monstratum namque est in libris de medicamentis quaedam esse totis substantiis inter se contraria, quaedam solis qualitatibus. Sed et illud indicatum aequae est, quod eorum quae contraria qualitate sunt methodus quae-piam sit, eorum quae tota substantia sunt adversa methodus non sit, sed omnia sint per experientiam inventa. Tu igitur quaecumque methodo curandi explorentur hinc disces,